

VĚSTNÍK

ČESKÉHO TURFU



vydává: JOCKEY CLUB ČR

Radotínská 69

159 00 Praha 5

(periodicita cca 24x ročně)

Tel.: 602 218 404 (M. Pecka), 725 934 321 (Ing. Eva Chaloupková)

725 934 324 (J. Fabris), 725 934 322 (M. Pínová),

725 934 323 (Ing. O Plachý), 725 732 632 (F. Minařík)

Internet: www.dostihycz.cz, www.dostihy.cz **e-mail:** dostihy@dostihy.cz

4

Ročník: LXXXIV

Ev.č. MK ČR E 14532

PRAHA 7. 3. 2024

OBSAH:

OZNÁMENÍ

- Změny Dostihového řádu pro sezónu 2024
- Doplnující ustanovení v dostihovém provozu pro rok 2024
- Příloha k Doplnujícím ustanovením č. 1 - Schválené pomůcky dle § 303 DŘ

CHOV

- Importování koně
- Exportování koně
- Dodatečné pojmenování
- Hřebci, kterým bylo pro rok 2024 uděleno osvědčení k použití v plnokrevném chovu (2. část)
- Krátkodobý export klisen do zahraničí

KONĚ

- Úhyn, utracení (hlášeno od 14. 2. 2024)
- Přehled kastrací (hlášených od 7. 2. do 5. 3. 2024)

MAJITELÉ, TRENÉŘI, JEZDCI

- Změny trenéra (registrované od 7. 2. do 5. 3. 2024)
- Změny majitele (registrované od 7. 2. do 5. 3. 2024)
- Seznam majitelů, dostihových stájí a barev k 7. 3. 2024 (1. dodatek)

OZNÁMENÍ

Změny Dostihového řádu pro sezónu 2024

Legislativní komise obdržela řadu návrhů na změny Dostihového řádu a Doplnujících ustanovení pro sezónu 2024, všechny projednala, avšak většina těchto požadavků podle názoru LK není vhodná k implementaci – stanoviska LK ke všem návrhům, které obdržela, zformulovala do dokumentu Stanoviska LK k návrhům na změny DŘ a DU 2024. K implementaci do stávající legislativy byly vybrány pouze tři návrhy, které Rada JC ČR na svém jednání 22. února 2024 schválila.

- 1) Byl implementován návrh Rovinové komise, aby koně, kteří byli přihlášení, resp. oznámeni do dostihů zrušených při přihláškách, resp. při OSK (§ 277 DŘ písm. c) a d)) získali ochranu podobně jako v případě, když je kůň z účasti v dostihu eliminován. Zisk ochrany by měl pomoci tomu, aby takový kůň mohl co nejdříve absolvovat „náhradní“ dostih.

Návrh změny DŘ:

Na konec ustanovení § 285 DŘ doplnit nový odstavec ve znění:

Ochranu proti vyloučení z účasti v dostihu získá i kůň, který byl uveden na přihláškách či oznámení startujících koní do dostihu zrušeného pořadatelem na základě ustanovení § 277 DŘ písm. c) nebo d). Tuto ochranu kůň nezíská, pokud majitel využije možnosti přihlásit ho tentýž dostihový den do nově vypsaného nebo otevřeného dostihu. Tato ochrana nemá platnost v dostizích Gd, L, NL a I. kategorie.

- 2) Schválen byl i návrh Rovinové komise na úpravu ustanovení § 282 DŘ, který by měl snížit pravděpodobnost losování při provádění eliminace.

Návrh změny DŘ:

Úprava a doplnění textu ustanovení § 282 DŘ

*§282 Jestliže se při snižování počtu startujících koní **podle kritérií obsažených v § 281** sníží počet startujících koní pod maximálně přípustný, **vylosuje** zpracovatel oznámení startujících koní doplní ze skupiny koní vyloučených podle posledního použitého kritéria **příslušný počet koní tak, aby bylo dosaženo maximálně přípustného počtu startujících koní** na základě dalších následujících kritérií obsažených v uvedeném ustanovení příslušný počet koní na startovní listinu tak, aby bylo dosaženo maximálně přípustného počtu startujících koní. Pokud se toto nepodaří, vylosuje z koní přicházejících v úvahu při aplikaci posledního použitého kritéria potřebný počet koní k dosažení maximálně přípustného počtu koní.*

- 3) Návrh sekretariátu na doplnění ustanovení § 146 týkající se licence jezdce žáka, kterým se držitel licence jezdce – žáka stanoví povinnost oznámit Jockey Clubu ČR všechny okolnosti, které mají vliv na platnost jeho licence.

Návrh změny DŘ:

Na konec ustanovení § 146 DŘ doplnit nový odstavec ve znění:

Držitel licence jezdce žáka je povinen neprodleně informovat Jockey Club o všech okolnostech, které mají vliv na platnost jeho licence (např. ukončení nebo přerušení studia, přestup na jiný obor vzdělávání atd.).

Doplňující ustanovení v dostihovém provozu pro rok 2024

1. Obecné podmínky:

- a) Tato Doplnující ustanovení byla vydána k doplnění ustanovení Dostihového řádu o pořádání dostihů dne 7. 3. 2024.
- b) Cvalové dostihy jsou zařazeny do pěti kategorií. Dostihy, kterým byl přiznán statut NL, L nebo Gd, jsou dostihy I. kat.
- c) Koně zahraničních majitelů mohou startovat ve všech dostizích, ve kterých splňují podmínky stanovené propozicí dostihu a těmito Doplnujícími ustanoveními.
- d) Vyjmenované platby v dostihovém provozu tj. vydání nebo prodloužení dostihových licencí, poplatků za průkaz ošetřovatele, registrace stájí, dostihových barev a koní do dostihových stájí, minimální jízdné, podíl trenérů a jezdců na výhrách koní, poplatky za povolení dle DŘ a sankce za porušení DŘ a DU je možno provádět pouze prostřednictvím Zúčtovacího centra (ZC).
Ostatní platby ve prospěch a na účet Jockey Clubu ČR lze hradit prostřednictvím ZC pouze po dohodě s pověřeným pracovníkem JC ČR.
- e) Majitelská prémie je obnos uvedený v propozici, rozdělený pro jednoho až tři umístěné, který obdrží majitelé koní tuzemského chovu nejlépe umístěných na platných místech.
Majitelské ani chovatelské ani jiné prémie (bonusy) nejsou součástí ceny dostihu, ani celkové výhry nebo celkového zisku koně a koně proto nejsou za získané prémie penalizováni.
- f) Členové Rady JCČR jsou pověřeni kontrolou dostihových zařízení, při provádění kontroly se prokazují odznakem Rady JCČR.
- g) Rovinové dostihy Jarní cena klisen, Velká jarní cena, České derby, Oaks, St.Leger, Velká cena Prahy, Velká cena českého turfu, Svatováclavská cena, Cena zimního favorita a Cena zimní královny jsou otevřeny pouze pro anglické plnokrevníky z uznaných plemenných knih a NTB registru. Klasické dostihy jsou otevřeny pouze pro hřebce a klisny.

2. Povinnosti pořadatele:

- a) Pořadatel předloží JCČR závaznou verzi termínů dostihových dnů a návrh propozic dostihů dle pokynů JCČR. Návrh propozic pro překážkové dostihy předkládaný pořadatelem musí být schválen ČASCH.
- b) Pořadatel nebo jeho statutární zástupce svým podpisem potvrdí, že bude bez výhrad respektovat Dostihový řád a ostatní předpisy vydané JCČR a uzavře s JCČR Smlouvu o zajištění dostihového provozu. Bez uzavření této smlouvy nelze pořádat dostihy.
- c) Pořadatel se zavazuje dodržovat exkluzivitu názvů dostihů: názvy klasických dostihů, Memoriál Vlastimila Smolika, Memoriál Dr. Frankengergera, Velká květnová cena, Cena Jezdecktví, Zlatý pohár, Cena Jockey Clubu, Lázeňská míle, Cena zimního favorita, Cena zimní královny, Cena prezidenta republiky, Velká cena Prahy, Velká cena českého turfu, Svatováclavská cena, Gerschův memoriál, Velká pardubická steeplechase, Cena Labe, Cena Vltavy, Memoriál kpt. Rudolfa Poplera, Cena ČASCH, Stříbrná trofej, Křišťálový pohár, Zlatá spona tříletých, Prvomájová steeplechase, Velká mostecká steeplechase, Velká slušovická steeplechase.
- d) Pořadatel je povinen dodržet předepsané veterinární podmínky a upozorní majitele v organizačních ustanoveních nebo jiným vhodným způsobem na termín (den a čas), kdy bude zajištěna veterinární služba pro přejímku při vykládce koní.
Dále zabezpečí provádění kontroly identity dostihových koní před startem dostihu. Provádění této kontroly se řídí Metodikou kontroly mikročipů koní při dostihových dnech. Tato metodika bude zveřejněna ve Věstníku českého turfu.
- e) Celková cena dostihu je dělena na pět platných míst: 50 % - 23 % - 15 % - 7 % - 5 % vyjma dostihy s dlouhodobými přihláškami a kvalifikačních dostihů pro Velkou pardubickou, ve kterých může být celková cena dostihu dělena na sedm míst: v rovinových dostizích v poměru 50 % - 19 % - 12 % - 7 % - 5 % - 4 % - 3 %, v překážkových dostizích 40 % - 22 % - 14 % - 10 % - 7 % - 4 % - 3 %.
- f) Pořadatel uvede v organizačních ustanoveních telefonní spojení na osobu, která je oprávněná přijmout ohlášení neúčasti koně v dostihu (DŘ § 302 d) v den konání dostihů mezi čtvrtou a třetí hodinou před startem prvního dostihu (bez uvedení důvodu a sankce).
- g) Pořadatel zajistí, aby mohla Dostihová komise v nutném případě (ležící kůň nebo jezdec v dostihové dráze) zastavit dostih výrazným zvukovým signálem (sírěna). O charakteru signálu budou jezdci předem informováni.
- h) Pořadatel rovinových dostihů na závodišti kategorie A zajistí vyznačení čtyřstametrových úseků pro měření mezičasů takovým způsobem, aby označení bylo dostatečně viditelné ze stanoviště cílové kamery.
- i) Slavnostní přehlídka může být vypsána pouze v dostizích vyjmenovaných v bodu 2 c.

3. Povinnosti majitele dostihové stáje a trenéra:

- a) Majitel, jeho zástupce nebo trenér je povinen ohlásit tajemníkovi změny v DP nejpozději 1,5 hod před plánovaným startem prvního dostihu.
- b) Majitel, jeho zástupce nebo trenér je povinen předložit zástupci pořadatele (dostihovému tajemníkovi nebo službu konajícímu veterináři) Průkaz koně k ověření veterinárních záznamů nejpozději 1,5 hod před plánovaným startem dostihu, kterého se kůň účastní, není-li Krajskou veterinární správou ve veterinárních podmínkách pro dané závodistiště stanoveno jinak. V této době již dotčený kůň musí být fyzicky přítomen na závodistišti. Kůň, jehož totožnost a veterinární záznamy nelze ověřit, bude z dostihu vyloučen. Takto vyřazený kůň bude posuzován jako nezdůvodněně škrtnutý.
- c) Majitel, trenér nebo jejich zástupce je povinen zúčastnit se předávání cen v korektním oděvu. Jezdec je povinen zúčastnit se předávání cen v dresu majitele vítězného koně.
- d) Má-li majitel registrovaný JCČR koně registrovaného zahraniční dostihovou autoritou (trénovaného v zahraničí) je tento kůň posuzován jako kůň zahraniční a může se zúčastnit dostihů, které jsou pro zahraniční účastníky otevřeny, za podmínek, které platí pro účast koní zahraničních majitelů.
- e) Jestliže majitel koně registrovaného v ČR angažuje do dostihu jezdce, jemuž vydala licenci zahraniční dostihová autorita, je povinen vyžádat si od příslušné zahraniční autority potvrzení o platné licenci, aktuální kariéře a o beztrestnosti tohoto jezdce a nejpozději poslední pracovní den předcházející dni termínu uzávěrky OSK je doručit Jockey Clubu ČR, dále musí nahlásit údaje jezdce pro zúčtovací centrum (adresa atd.) - bez těchto náležitostí nebude jezdec na OSK přijat.
- f) Provádění kontroly tréninkových středisek (§ 122 DŘ) se řídí Metodikou kontroly tréninkových středisek, která bude zveřejněna ve Věstníku ČT.

4. Zahraniční majitel:

- a) Žádost o registraci dostihové stáje zahraniční fyzické nebo právnické osoby musí být doložena **souhlasem zahraniční dostihové autority** podle státní příslušnosti žadatele.
Zahraničnímu majiteli bude dle platných právních předpisů z výher odečtena srážková daň, pokud nedodá daňový domicil. **Plátce DPH musí dodat při první přihlášce VAT number.**
- b) Na koně zahraničních majitelů, kteří jsou registrováni Jockey Clubem ČR (trénované na území ČR držitelem tuzemské licence trenéra dostihových koní) je pohlíženo jako na koně českých majitelů.
- c) Přihlašovatel koně registrovaného zahraniční dostihovou autoritou je **povinen** v přihlášce uvést kompletní údaje o koni pro zavedení do databáze (pokud již v ČR nestartoval) a **uvést nezbytné údaje pro Zúčtovací centrum o majiteli a trenérovi** (na stránkách www.dostihyc.cz jsou tiskopisy pro přihlášky a OSK a bankovní detaily). Bez výše uvedených náležitostí je přihláška neplatná. Do uzávěrky přihlášek nebo do termínu posledního škrtnutí musí přihlašovatel dodat JCČR kompletní dostihovou kariéru koně s aktuálním handicapem nebo mezinárodním hodnocením, potvrzenou řídicí dostihovou autoritou v příslušné zemi a zabezpečit u ní dodání RCN tj. Potvrzení pro start v zahraničí k termínu OSK. Kariéru koně je přihlašovatel povinen aktualizovat k datu OSK.
- d) Jestliže zahraniční majitel angažuje do dostihu jezdce, jemuž vydala licenci zahraniční dostihová autorita, je povinen si od příslušné zahraniční autority potvrzení o platné licenci, aktuální kariéře a o beztrestnosti nejpozději poslední pracovní den předcházející termínu uzávěrky OSK, dále musí nahlásit údaje jezdce pro zúčtovací centrum (adresa atd.) - bez těchto náležitostí nebude jezdec na OSK přijat.
- e) Koně registrovaní dostihovou autoritou Slovenské republiky nemusí mít při startu v ČR RCN a dostihová kariéra koně je požadována pouze tehdy, startoval-li kůň mimo území ČR a SR.
Údaje pro Zúčtovací centrum jsou však povinné.
- f) Pro koně registrované zahraniční autoritou v rovinových dostizích platí, že v dostizích s penalitami platí pravidla dle čl. 10 A a 10 B, zatímco v handicapu platí pravidla dle čl. 10 C a 11.
- g) Majitelům koní registrovaných zahraniční dostihovou autoritou bude odečteno 5 % z vyhrané částky jako poplatek za administraci výhry takového koně.

5. Podmínky pro registraci dostihových koní

- a) Všechny náležitosti pro registraci dostihových koní se řídí metodikou "Hlášení v dostihovém provozu" – Věstník českého turf. **Dostihový kůň musí být zaregistrován do stáje nejméně 14 dnů před podáním první přihlášky do dostihu.**
- b) Všechny náležitosti pro registraci importovaných koní se řídí pokyny k registraci importovaného koně – Věstník českého turf.

6. Podmínky pro start jezdců a povinnosti jezdce při startu v zahraničí:

- a) Jezdci, jezdci žáci a jezdci amatéři, kteří mají dostihovou licenci vystavenou zahraniční dostihovou autoritou, **mají**

hmotnostní jezdeckou úlevu dle platných pravidel v ČR, avšak pouze v případě, že dodají na JČČR oficiální aktuální jezdeckou kariéru potvrzenou autoritou, která jim vydala jezdeckou licenci a svoje čestné prohlášení o počtu aktuálně dosažených vítězství (zvlášť pro rovinové a překážkové dostihy). Bez předložení těchto dokladů nebude jezdcí úleva poskytnuta. Tyto doklady nemusí předkládat jezdci, kterým licenci vystavila slovenská dostihová autorita.

- b) Cizí státní příslušníci ze zemí mimo EU, dlouhodobě angažovaní trenéry s tuzemskou licenci, musí požádat JČČR o vydání jezdecké dostihové licence. Žádost je nutno doložit mimo jiné potvrzením řídící dostihové autority země, která vydala poslední jezdeckou licenci, o vrácení licence, o beztrestnosti a o dosavadní jezdecké kariéře. Od osob ze zemí mimo EU je navíc vyžadována ověřená kopie povolení k pobytu v ČR a pracovního povolení.
- c) Pokud jezdec, který je držitelem tuzemské dostihové licence, zvítězí v zahraničí na koni, který není registrován jako dostihový JC ČR, je povinen vítězství ohlásit nejpozději následující pracovní den Jockey Clubu ČR v případě, že v daném druhu dostihu (na rovině nebo na překážkách) ještě nedosáhl 50 vítězství.
- d) Minimální jízdné profesionálních jezdců dle DŘ § 149 (bude propláceno prostřednictvím ZC):

	rovinové dostihy		překážkové dostihy	
	kat. III. - V.	kat. I. a II.	kat. III. - V.	kat. I. a II.
Jezdec 50 a více vítězství	800 Kč	1000 Kč	900 Kč	1200 Kč
Jezdec do 50 vítězství	700 Kč	1000 Kč	800 Kč	1200 Kč
Jezdec-žák	350 Kč	500 Kč	400 Kč	600 Kč

Poplatek ve prospěch SČADJ za angažovaného jezdce amatéra je ve stejné výši jako za jezdce žáka, v dostizích pro jezdce amatéry nebudou poplatky odváděny. V případě vítězství nebo umístění koně s amatérským jezdce bude ve prospěch SČADJ odvedeno 5 % z příslušné ceny dostihu, tato částka bude odváděna na příslušný účet spravovaný Jockey Clubem ČR v rámci Zúčtovacího centra a bude použita na financování dostihů vypsanych pro jezdce amatéry.

- e) Rozdělení cen za vítězství a umístění v dostizích probíhá následujícím způsobem:

- majitel vítězného nebo umístěného koně – 85 % z příslušné části ceny dostihu
- jezdec vítězného nebo umístěného koně – 5 % z příslušné části ceny dostihu
- trenér vítězného nebo umístěného koně – 10 % z příslušné části ceny dostihu

Do ceny dostihu nejsou započítávány majitelské ani jiné prémie.

- f) Trenéři pověřeni ACTJ doporučovat vydání jezdeckých dostihových licencí: Demele Jan, Holčák Radek, Chaloupka Jiří, Luka Václav ml., Neuberg Filip, Popelka Stanislav, Myšková Štěpánka, Váňa Josef st., Záhorová Eva
- g) **Mladý jezdec**
Pro překážkové dostihy - jezdec, který nedosáhl 50 vítězství na překážkách.

7. Snižování počtu startujících koní

maximální počty startujících koní:

Závodistiě	Rovina	p.p.	stch	stch c.c.
Praha	16 boxy	14		
Karlovy Vary	12 boxy	Otočné umělé skoky 14		
Most	16 boxy	18 Živé ploty	18	
Pardubice	12 boxy	3l. 14 4+ 16	16	4 l., 4 a 5 l. 16 4+ ,5+,6+ 20; L 25
Brno-Dvorská	10 (boxy)		12	
Kolesa	12	12	14	
Lysá/L	14 (boxy)	14	16	
Netolice	12		16	
Slušovice	12 boxy	12	16	

- a) Kůň, který startoval a nemá stanovený handicap, je považován za koně s nejnižším handicapem.
- b) Nemá-li kůň handicap v ČR, bude mu handicaperem přidělen eliminační handicap **pouze pro potřebu snižování počtu startujících koní**. Handicaper musí obdržet od majitele (trenéra)
- ba) aktuální dostihovou kariéru potvrzenou zahraniční dostihovou autoritou
- bb) hodnocení handicaperu ze zahraničí, potvrzené zahraniční dostihovou autoritou, jestliže kůň takového hodnocení dosáhl, nebo mezinárodní klasifikaci

Je-li třeba stanovit eliminační handicap, handicaper jej stanoví do 24 hodin před OSK a zveřejní jej na internetu. Změní-li se k termínu OSK výše eliminačního handicapu na základě dosažených výsledků (start koně po uzávěrcé přihlášce), handicaper tuto změnu zveřejní na startovní listině a internetu. Jestliže handicaper nemá dostatek podkladů pro stanovení eliminačního handicapu, je kůň považován za koně bez handicapu.

- c) V dostizích s dlouhodobými přihláškami (JCK, VJC, Derby, Oaks, StL, VP) budou eliminováni všichni oznámení koně dle DR § 281 a), avšak 50 % startovních míst je rezervováno pro koně majitelů registrovaných JCČR (tj. při šestnácti startovacích boxech 8 míst, při dvanácti startovacích boxech 6 míst).
- d) V dostizích IV. a V. kategorie, které jsou sponzorovány majitelem dostihové stáje, je rezervováno jedno místo pro koně registrovaného ve stáji sponzora dostihu.

8. Penalizování koní a výpočet hmotnosti

- a) Penality jsou koním počítány za penalizační období ke dni startu.

Penalizační období:

v průběhu celé sezóny od 1. dne následujícího měsíce 2023 (tzn. např. pro všechny dubnové dostihy 2024 „od 1. 5. 2023“).

- b) Za výpočet hmotnosti v dostizích mimo handicapy odpovídá osoba, která koně do dostihu přihlašuje. Oprava chybně vypočítané hmotnosti na přihláškách musí být provedena písemně do termínu OSK.
- c) Oprava chybně vypočteného hmotnostního zatížení: každou žádost o opravu bude DK řešit v řízení o přestupku (dle DR § 457), a to i v případě, bude-li žádost podána podle § 290 DR. DK provede šetření dle dostupných informací a odpovědnou osobu postihne odpovídající sankcí, případně postoupí případ Porádkové komisi. Žádosti o opravu může být vyhověno pouze v těchto případech:
 - ca) vznikl-li chybný údaj chybou zpracovatele startovní listiny a byl-li údaj na OSK v souladu s propozicí a ostatními ustanoveními DR. V takovém případě DK povolí opravu hmotnostního zatížení na údaj uvedený v OSK,
 - cb) mohlo-li by bez opravy dojít k diskvalifikaci koně.
- d) V překážkových dostizích I. – III. kat. jsou počítány zvlášť penality za steeplechase cross-country a zvlášť za ostatní překážkové dostihy. V dostizích IV. a V. kat. jsou koně penalizováni za všechny překážkové dostihy dohromady, s výjimkou překážkových dostihů čtyřletých, ve kterých se penality zvlášť za steeplechase cross-country a zvlášť za ostatní překážkové dostihy rozlišují i v dostizích IV. kategorie.
- e) Minimální hmotnost v rovinových dostizích je stanovena na 48 kg, v překážkových dostizích na 63 kg.

9. Přepočtová tabulka cen získaných v zahraničí:

STÁT	MĚNA	r. 2022	r. 2023	r. 2024
Evropská unie	Euro	25,00	25,00	25,00
Dánsko	Dánská koruna - DKK	3,50	3,00	3,40
Chorvatsko	Kuna	3,50	3,20	euro
Kanada	Kanadský dolar - CAD	17,00	16,50	17,50
Maďarsko	Forint - HUF	0,07	0,07	0,07
Norsko	Norská koruna - NOK	2,40	2,00	2,20
Polsko	Zlotý - PLN	6,00	5,00	5,80
Srbsko	Srbský dinár - RSD	0,25	0,25	0,20
Švédsko	Švédská koruna - SEK	2,40	2,20	2,20
Švýcarsko	Švýcarský frank - CHF	23,50	24,00	27,00
USA	US dolar - USD	22,00	22,00	23,00
Velká Británie	Libra - GBP	29,00	27,00	30,00

U států zde neuvedených, bude přepočtový koeficient stanoven komisí s ohledem na hodnotu a význam dostihu. Přepočtový koeficient může být v průběhu dostihové sezóny upraven, pokud dojde k výrazné změně oficiálního kurzu.

10. Zařazení koní a podmínky startu – rovinové dostihy:

A. Dvouletí koně – s vahou podle stáří, s penaltami (ceny):

- a) Debutující a nezvítězivší dvouletí mohou startovat v dostizích III. kategorie a vyšší.
- b) Dostihy IV. kategorie jsou uzavřeny pro koně, kteří získali jednotlivou cenu 4 950 Kč a nestartovavší alespoň 1x v dostizích III. kategorie.
- c) Vítězové mohou startovat v dostizích těch kategorií, v nichž jim start umožní propozice dostihu a tato DU.
- d) Vítězům dostihu s cenou 55 000 Kč a vyšší (III. kategorie) není povolen opětovný start v dostihu III. kategorie.

e) Dostihy III. kategorie na závodištích C mohou být vypsaný pouze tam, kde jsou k dispozici startovací boxy.

B. Tříletí a starší koně - s vahou podle stáří, s penalitami (ceny):

- a) kteří mají v ČR handicap na rovině, mohou startovat ve všech kategoriích dostihů, v nichž splňují podmínky propozice a těchto ustanovení.
- b) importovaní nebo registrovaní v zahraničí, kteří nemají handicap na rovině v ČR, mohou startovat v dostizích III. kat. a vyšší a budou penalizováni za přepočtený zisk v zahraničí dle přepočtové tabulky (pokud je toto relevantní) plus za ceny získané v ČR. Jestliže v r. 2024 získají handicap za platně absolvované dostihy v r. 2024, mohou startovat ve všech kategoriích dostihů, v nichž splňují podmínky propozice a těchto ustanovení. Importovaní koně, kteří nemají handicap na rovině v ČR, mohou startovat v dostizích prodejních koní a v dostizích s prodejními podmínkami IV. kategorie.
- c) Jestliže v dostihu pro 3leté a starší koně s vahou podle stáří nebude oznámen jako startující žádný 3letý kůň, sníží se **základní hmotnost v dostihu na 58 kg.**
- d) Jestliže v dostihu pro 2 leté a starší koně s vahou podle stáří nebude oznámen jako startující žádný 2letý kůň, sníží se **základní hmotnost 3 letých koní v dostihu na 58 kg.**

C. Handicap:

V handicapových dostizích mohou startovat všichni koně, jakmile splní podmínky pro stanovení handicapu v ČR.

- a) V handicapech mohou startovat koně, kteří mají k datu oznámení startujících koní stanoven handicap.
- b) Je-li v propozici uveden Hdc+ nebo Hdc- a číslo, pak toto číslo vyjadřuje kilogramy, které se přičtou nebo odečtou od handicapu k termínu oznámení startujících koní.

11. Podmínky získání klasifikace a handicapu v ČR:

- a) Klasifikace je hodnocení koní po skončení dostihové sezóny za nejlepší výkon v sezóně a získá ji každý kůň, který v ČR v hodnocené sezóně platně absolvoval dostih, nebo kůň registrovaný v ČR, který platně absolvoval dostih v zahraničí.
- b) Handicap je hodnocení koní v průběhu dostihové sezóny a může jej získat kůň, který v hodnocené nebo minulé sezóně v **ČR, SR, Německu, Polsku, Maďarsku, Švýcarsku nebo Rakousku** platně absolvoval (ve výsledku dostihu je u jeho jména uvedeno pořadí v cíli) dva dostihy bez jakékoliv, tj. okamžité i následné, diskvalifikace, nebo zvítězil. Takovému koni může handicaper zohlednit i případné další starty v ostatním zahraničí. Koni registrovanému v ČR, může handicaper přidělit handicap okamžitě po splnění podmínek, koni registrovanému v jiné zemi může handicaper po splnění podmínek přidělit handicap při podání přihlášky do dostihu v ČR.
- c) Koni registrovanému mimo ČR, který získal handicap v ČR a který absolvoval svůj poslední start jinde než v ČR, bude handicap aktualizován po podání přihlášky do dostihu v ČR.
- d) Pro všechny typy překážkových dostihů je veden společný handicap.

12. Podmínky pro start importovaných koní:

- a) Importovaný kůň musí být nejméně 2 týdny před první přihláškou do dostihu zaregistrován do dostihového provozu a dostihové stáje a je prokazatelně trénován na území ČR. (viz Metodika registrace koně v dostihovém provozu - Věstník českého turfú).
- b) **Pro stanovení doby tréninku je rozhodné datum zaregistrování koně na tréninkovou listinu trenéra, který je aktuálně držitelem příslušné licence.**

13. Podmínky pro starty v zahraničí

- a) Majitel nebo trenér, který se hodlá účastnit se svými koňmi dostihů v zahraničí, je povinen toto ohlásit JC ČR na předepsaném tiskopisu **nejpozději** k termínu podání přihlášek, požádat zaslání dostihové kariéry a k termínu OSK požádat o zaslání potvrzení pro start v zahraničí (RCN) pořadateli dostihů na konkrétní dostih. Za opožděné hlášení nebo neohlášení zahraničního startu bude účtován poplatek
- b) Trenér koně startujícího v zahraničí zajistí dodání výsledku dostihu JC ČR k doplnění kariéry. **Kůň s neúplnou kariérou se nesmí dál účastnit dostihů.**

14. Ostatní ustanovení

- a) Je-li součástí propozice dostihu veterinární prohlídka, musí se ji zúčastnit všichni koně v dostihu startující, a to na místě a v čase, který stanoví pořadatel. Veterinární prohlídce musí být přítomen majitel nebo jeho zmocněnec nebo trenér. Kůň je předváděn na uzdečce a předvádějící musí být korektně oblečen. Veterinární prohlídku provádí veterinární komise, jejíž složení navrhuje pořadatel a potvrzuje orgán schvalující propozici dostihů. Veterinární komise provádí veterinární prohlídku všech koní startujících v dostihu, posuzuje jejich zdravotní stav a na závěr vystaví písemný posudek o schopnosti či neschopnosti koní v dostihu startovat. Tento posudek je konečný a pro příslušnou dostihovou komisi závazný.
- b) Kůň, uvedený na startovní listině může být bezplatně škrtnut z dostihu nejpozději do momentu tří hodin před startem prvního dostihu v den konání dostihu, později pouze ze zdravotních důvodů a trenér (majitel) je pak povinen dodat

JČČR **nejpozději** do následujícího pracovního dne do 12 hod. veterinární osvědčení. Majitel nezdůvodněně škrtnutého koně bude postižen sankcí.

- c) Trenér či majitel, který angažuje do dostihu jezdce, jehož nezaměstnává nebo s ním nemá dlouhodobou smlouvu, je povinen uzavřít s ním "**Dohodu o sjednání závazku**" na určitý den, závodistiště, dostih, koně a **hmotnost**, kterou kůň v dostihu ponese. Tento doklad je pro DK rozhodující v případech posouzení důvodu při eventuální změně jezdce a podle toho DK určí, komu přísluší poplatek či sankce.
- d) Jezdec, uvedený na startovní listině může být nahrazen jiným jezdce bez poplatku či sankce pouze ze zdravotních důvodů. K tomu:
 - da) trenér či majitel je povinen dodat JČ ČR **nejpozději** do následujícího pracovního dne do 12 hod. lékařské potvrzení jezdce. Pokud tak neučiní, bude změna považována za nezdůvodněnou a majiteli bude účtován poplatek ve prospěch pořadatele, nebo
 - db) jezdec je povinen dodat JČ ČR **nejpozději** do následujícího pracovního dne do 12 hod. lékařské potvrzení. Pokud tak neučiní, bude změna považována za nedodržení sjednaného závazku a jezdec bude postižen sankcí. Změna jezdce z jiných důvodů je možná jako neodůvodněná za poplatek. Při jakékoliv změně jezdce je nutné dodržení následující podmínky: **nesená hmotnost se stanoví v souladu s propozicí dostihu a jezdeckou úlevou náhradního jezdce, minimálně však ve výši zapsané v OSK** (to znamená, pokud byla odečtena jezdecká úleva deklarovaného jezdce a náhradní jezdec má úlevu menší nebo žádnou, musí být nesená hmotnost zvýšena na hodnotu odpovídající propozici, jestliže však byl nahrazen jezdec bez úlevy nebo s menší úlevou nebo byla původnímu jezdci nahlášena „přesváha“, potom zůstává v platnosti hmotnost uvedená v dostihovém programu)
- e) Všichni vodiči koní v paddocku musí mít na rukávu číslo totožné s číslem koně, kterého vodí (za vrácení čísla pořadatelé ručí trenér).
- f) Při vstupu do paddocku je nutný korektní oděv, pracovní či sportovní oblečení nebo krátké kalhoty nejsou přípustné.
- g) **Dostih s časným termínem přihlášek** - dostih s termínem prvních přihlášek v době, kdy jsou přihlašování koně ve věku ročka a ještě nejsou zaregistrováni v dostihové stáji. Oprávněnou osobou k podání přihlášky do tohoto dostihu může být i chovatel takového koně. V ostatních případech je nutná registrace koně do registrované dostihové stáje a přihlášení do tréninku trenérem vlastním odpovídající licenci.
- h) **Kůň trvale vyřazený z evidence dostihových koní** – o trvalé vyřazení koně z registru dostihových koní může JČ ČR požádat majitel na základě vlastního rozhodnutí JČ ČR provede záznam do průkazu koně a zveřejní tuto skutečnost ve VČT. Kůň trvale vyřazený z evidence dostihových koní se nemůže účastnit dostihů. Majitel koně je povinen při prodeji koně toto sdělit novému majiteli.

Z evidence dostihových koní lze trvale vyřadit pouze koně, který byl registrován jako dostihový.

- i) změna propozice pořadatelem po zveřejnění (vyjma ust. § 277 písm. c) DR) bude projednána na základě písemné žádosti, která musí být doručena na sekretariát JČ ČR nejpozději týden před uzavěrkou přihlášek předmětného dostihového dne. Projednání žádosti je zpoplatněno.
- j) Pořadatelé na závodistištích, která jsou vybavena startovacími boxy, mohou vypsát dostih IV. a V. kat. na vzdálenost 2 800 m a delší, startovaný praporkem nebo gumou.
- k) Podmínky pro výkon funkce předsedy DK, člena DK, rozhodčího a dostihového tajemníka stanoví Jockey Club ČR v Kariérním řádu, který je k dispozici ke stažení na www.dostihy.cz.
- l) Je-li součástí propozice dostihu organizační schůzka jezdců, musí se jí zúčastnit všichni jezdci v dostihu startující, a to na místě a v čase, který stanoví pořadatel. Organizační schůzku vede osoba, kterou navrhuje pořadatel a potvrzuje orgán schvalující propozici dostihu.

15. Ustanovení pro starty ze startovacích boxů

Absolvoování zkoušky způsobilosti ke startu ze startovacích boxů musí být potvrzeno v průkazu koně. Provedení zkoušky se řídí Metodickým pokynem k provádění přezkoušení koní ze způsobilosti ke startu z boxů. Metodický pokyn a seznam osob oprávněných zkoušky provádět bude zveřejněn ve VČT.

Koně, kterým bylo DK nařízeno přezkoušení ze způsobilosti startu z boxů, může přezkoušet pouze osoba k tomu určená dle seznamu oprávněných osob: Hana Pancová (Velká Chuchle), Ivan Janatka (Karlovy Vary), Václav Žižka (Pardubice) a Mgr. Zdeněk Karlach (Slušovice). Přezkoušení je zpoplatněno částkou 1300 Kč včetně DPH ve prospěch provozovatele boxů. Plátcem této částky ve prospěch provozovatele boxů je trenér koně, který se podrobil přezkoušení. Koně, kterým bylo nařízeno přezkoušení ze způsobilosti ke startu z boxů, budou vedeni na seznamu problémových koní. Ze seznamu problémových koní mohou být vyškrtnuti na návrh Dostihové komise.

- a) Pořadatel dostihů zajistí:
 - minimálně 6 pracovníků na pomoc při zavádění koní do startovacích boxů
 - ohrazení prostoru za startovacími boxy pro vodění koní do okamžiku startu dostihu

- kapuce na zakrytí očí
- popruh s oky pro zavaděče k zavedení koně do startovacích boxů
- b) Kapuce nesmí být při zavádění jakkoli fixována.
- c) Potřebuje-li trenér k zavedení koně do boxu 2 zavaděče, uvědomí DK prostřednictvím dostihového tajemníka nejpozději 1,5 hod. před startem prvního dostihu dne.

16. Poplatky a sankce za povolení dle DŘ nebo za porušení DŘ či Doplňujících ustanovení

1.	Nezdůvodněná změna jezdce (poplatek – majiteli)	2 500 Kč
2.	Ohlášená změna dresu (poplatek – majiteli)	500 Kč
3.	Ohlášená změna barvy čapky (poplatek – majiteli)	200 Kč
4.	Opožděné hlášení změn v DP nebo opožděné předložení průkazu koně (poplatek – trenérovi)	1 000 Kč
5.	Osvobození od zkušební cvalu a vedení ke startu (poplatek – majiteli)	1 500 Kč
6.	Osvobození od slavnostní přehlídky (poplatek – majiteli)	5 000 Kč
7.	Pomoc u startu / u startovacích boxů (poplatek – majiteli)	200 Kč
8.	Žádost o poslední startovní číslo (poplatek – majiteli)	300 Kč
9.	Nezdůvodněné škrtnutí koně z dostihu (sankce – majiteli)	2 500 Kč
10.	Neoprávněné požádání o ochranu proti opětnému vyloučení na OSK (sankce – přihlašovatel)	2 000 Kč
11.	Ohlášené použití/nepoužití stínidel, lícních beránků nebo fixace jazyka – dodatečně při změnách (poplatek – trenérovi)	400 Kč
12.	Neohlášené použití/nepoužití stínidel, lícních beránků nebo fixace jazyka (sankce – trenérovi)	1 500 Kč
13.	Neohlášená změna dresu (sankce – majiteli)	1 000 Kč
14.	Neohlášená změna barvy čapky (sankce – majiteli)	400 Kč
15.	Nedodržení sjednaného závazku (sankce – jezdc)	2 500 Kč
16.	Žádost o udělení výjimky z DŘ (poplatek ve prospěch JC ČR)	3 000 Kč
17.	Pozdní hlášení nebo neohlášení zahraničního startu koně (poplatek ve prospěch JC ČR – trenérovi)	500 Kč
18.	Chybějící zavaděcí řemínek (sankce – trenérovi)	200 Kč
19.	Pozdní příchod do paddocku (sankce – trenérovi)	200 Kč
20.	Sankce za nahlášené zvýšení hmotnosti dle § 326 DŘ před začátkem dostihového dne	500 Kč
21.	Sankce za nahlášené zvýšení hmotnosti dle § 326 DŘ v průběhu dostihového dne	1 500 Kč
22.	Zavádění koně do startovacích boxů jeho trenérem na závodišti v Praze - Velké Chuchli (poplatek – majiteli)	2 000 Kč
23.	Neznalost kurzu dostihu (sankce – jezdc)	2 000 Kč

Maximální výše součtu sankcí uložených jezdcovi za nahlášené zvýšení hmotnosti dle § 326 během jednoho dostihového dne je 1 000 Kč v případě nahlášení před začátkem dostihového dne a 3 000 Kč v případě nahlášení v průběhu dostihového dne.

17. Peněžní kauce při podávání protestů nebo odvolání

Pro rok 2024 je stanovena výše kauce na 3.000 Kč při protestu k Dostihové nebo Pořádkové komisi, při odvolání k Dostihovému soudu stanovil předseda Dostihového soudu dle §465 DŘ pro rok 2024 výši zálohy na náklady spojené s odvoláním ve výši 3.000 Kč.

18. Maximální výše peněžitých sankcí, které mohou udělit jednotlivé komise

V souladu s ustanovením § 433 DŘ jsou v roce 2024 oprávněni uložit peněžitou sankci:

- startér do výše 5.000 Kč
- dostihová komise do výše 50.000 Kč
- pořádková komise do výše 100.000 Kč

Minimální výše sankcí za porušení ustanovení §§ 1, 314, 315, 316, 350 DŘ:

- a) Startér či komise uloží za každé porušení ustanovení § 315 a 350 DŘ sankci ve výši nejméně 1.000,- Kč.
- b) Komise uloží za každé porušení ustanovení § 314 DŘ sankci ve výši nejméně 2.000,- Kč.
- c) Komise uloží sankci odnětí jezdecké licence nejméně na 1 dostihový den v případě, kdy shledá, že údery bičikem:
 - ca. byly opakovaně na jinou část těla koně, než na hýždě nebo na plec koně, nebo při nichž se ruka nebo bičik dostaly nad úroveň ramen jezdce, nebo

cb. byly opakovaně tak silné, že ovlivňovaly rovnováhu koně, snižovaly jeho rychlost nebo měly za následek jeho vybočení, nebo

cc. byly opakovaně tak krátce po sobě, že kůň na předchozí úderý nemohl reagovat (častěji jak jednou za tři cavolové skoky).

d) Komise uloží sankci ve výši nejméně 1 000,- Kč v případě, kdy shledá, že úderý bičíkem pokračovaly i potom, kdy kůň jasně nebojoval o dotované umístění nebo již proběhl cílem.

e) Komise uloží sankci odnětí jezdecké licence nejméně na 2 dostihové dny v případě, kdy službu konající veterinář konstatuje, že úderý bičíkem způsobily zranění koně nebo zjevné podlitiny.

f) V případě přestupku překročení maximálního povoleného počtu úderů bičíkem, komise uloží peněžité sankce (PS) a sankce odnětí jezdecké licence (OJL) minimálně dle následující tabulky:

Počet přestupků překročení maximálního povoleného počtu úderů bičíkem v období posledních 12 měsíců	Minimální sankce udělená komisí
1	PS = 2,5 % z výše ceny dostihu, kterou získal kůň svým umístěním na některém z dotovaných míst, nejméně však 500,- Kč (1 % je-li jezdec žák/amatér, nejméně však 200,- Kč).
2	PS = 5 % z výše ceny dostihu, kterou získal kůň svým umístěním na některém z dotovaných míst, nejméně však 1.000,- Kč (2 % je-li jezdec žák/amatér, nejméně však 400,- Kč).
3 a více	PS = 5 % z výše ceny dostihu, kterou získal kůň svým umístěním na některém z dotovaných míst, nejméně však 2.000,- Kč (2 % je-li jezdec žák/amatér, nejméně však 600,- Kč) + 1 dostihový den OJL za každý další přestupek nad rámec prvních dvou, tj. od třetího přestupku včetně.

19. Veterinární podmínky pro přesuny (svody) koní

Veterinární podmínky pro přesuny (svody) platné pro rok 2024 jsou k dispozici ke stažení na www.dostihyjc.cz.

20. Označování koní

Všichni plnokrevní, NTB a polokrevní koně **narození v r. 2005 a později**, kteří budou v r. 2024 registrováni v dostihovém provozu, **musí být označeni mikročipem**. Doplnění čipů importovaných koní, kteří takto nejsou dosud označeni, bude prováděno podle pokynů JC ČR, zveřejněných ve VČT.

21. Provize pořadatele dostihů prodejních koní a dostihů s prodejními podmínkami

Majitel prodaného koně má nárok na částku z dosažené ceny koně ve výši, za kterou jej dle přihlášky do dostihu přihlásil a nabídl k prodeji. Rozdíl mezi touto částkou a skutečně dosaženou cenou, ať už v dražbě nebo vyhodnocením nabídek zájemců, se dělí mezi majitele koně a pořadatele dostihů rovným dílem. Je-li pořadatel registrovaným plátcem DPH, zahrnuje částka provize připadající pořadateli i DPH.

22. Poplatek za ustájení koně nabytého z dostihu prodejních koní nebo v dostihu s prodejními podmínkami

Nový majitel koně nabytého z dostihu prodejních koní nebo v dostihu s prodejními podmínkami je povinen zajistit odvoz koně ze závodiště nejpozději do 3 hodin od vyhlášení výsledku dostihu, jinak je povinen uhradit pořadateli poplatek za ustájení koně ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každých dalších zahájených 24 hodin pobytu takového koně na závodišti, nedohodne-li se s pořadatelem jinak.

23. Pomůcky schválené dle § 303 DR

Pomůcky schválené Jockey Clubem ČR dle ustanovení § 303 DR – viz příloha k Doplňujícím ustanovením č. 1

Příloha k Doplnujícím ustanovením č. 1 - Schválené pomůcky dle § 303 DŘ

Stínidla (Blinkers/visors)

Stínidla nesmí být tvarována tak, aby zabráňovala v průzoru o více jak 50%. Stínidla mohou být použita jak na obě, tak jen jedno oko.

Správné užití: Stínidla musí být zajištěna pásky na suchý zip, přezkami nebo zajišťovacími sponami.



Beránky na lícnice a nánosník (Sheepskin Cheek Pieces / Shadow Roll)

Beránky na lícnice nesmějí být kratší než 20 cm a musí mít přiměřenou tloušťku, aby umožňovaly odpovídající periferní vidění. Beránek na nánosník musí být rovněž přiměřené tloušťky, aby umožnil dostatečné vidění.

Správné užití: Beránky musí být odnímatelné, bezpečně připevněné k uzděni a zajištěné pásky na suchý zip či patentkami. Beránek na nánosník musí být umístěn v polovině mezi nosem a očima, nesmí přesahovat nosní kost. Beránky a lícnice je zakázáno používat spolu s maskou.



Maska/Maska se stínidly (Pacifier / Pacifier with Cowls)

Maska přes oči musí být ze silné síťoviny stálého tvaru, která se v případě komprese vrátí do původního tvaru, použití drátěných výplní, které se v případě promáčknutí nevrátí do původního tvaru, je zakázáno. V případě masek se stínidly, musí stínidla odpovídat všem požadavkům na stínidla.

Správné užití: Maska musí být zajištěna pásky na suchý zip, přezkami nebo zajišťovacími sponami.



Chránič očí (Mono Clear Cup)

Chránič očí musí být z průhledného materiálu stálého tvaru (PVC). Chránič je dovoleno použít pouze na jedno oko.

Dostihová komise může v případě zhoršených povětrnostních podmínek neschválit užití chrániče očí a nařídít jeho sejmутí před vstupem do zkušebního cvalu.

Správné užití: Chránič musí být zajištěn pásky na suchý zip, přezkami nebo zajišťovacími sponami. Chránič je zakázáno používat spolu s beránky.



Kapuce a ucpávky uší (Hood and Ear Plugs)

Kapuce s ochranou uší musí být z nepromokavého materiálu či vinylu.

Správné užití: Kapuce s ochranou uší musí být zajištěna pásky na suchý zip, přezkami nebo zajišťovacími sponami.

Ucpávky uší musí být nasazeny před vstupem do paddocku, za což odpovídá trenér koně. Dostihová komise může neschválit konkrétní ucpávky nebo způsob jejich nasazení a nařídít jejich sejmутí před vstupem do zkušebního cvalu. Je zakázána jakákoliv manipulace s ucpávkami uší v průběhu dostihu.



Fixace jazyka (Tongue Ties)

Fixace jazyka může být jen z elastických materiálů (např. guma, nylon) způsobem schváleným službu konajícím veterinářem. Fixace musí být provedena před vstupem do paddocku, za což odpovídá trenér koně. Dostihová komise může neschválit konkrétní fixaci jazyka nebo způsob jejího nasazení a nařídít její sejmутí před vstupem do zkušebního cvalu.

Správné užití: Všechny fixace jazyka musí mít elastickou smyčku kolem jazyka a musí být zajištěny pouze kolem dolní čelisti, nesmí být spojeny s udidlem nebo uzdou.



Nosní náplast (Nasal strip)

Nosní náplast musí být nasazena na kořen nosu před vstupem do paddocku, za což odpovídá trenér koně. Dostihová komise může neschválit konkrétní nosní náplast nebo způsob jejího nasazení a nařídí její sejmутí před vstupem do zkušebního cvalu.

**Kartáček (Brush Pricker)**

Kartáček nesmí mít ostré hrany, způsobující koni zranění. Kartáček musí být nasazen na uzděni před vstupem do paddocku, za což odpovídá trenér koně. Dostihová komise může neschválit konkrétní kartáček nebo způsob jeho nasazení a nařídí jeho sejmутí před vstupem do zkušebního cvalu.



CHOV

Žádáme majitele a trenéry dostihových koní, aby neodkládali registraci nově importovaných koní na období před následující dostihovou sezónou, ale registrovali koně v plemenné knize a Ústřední evidenci koní ČR bezprostředně v souladu s platnou vyhláškou plemenářského zákona (tj. nejpozději do 30 dnů od data importu, či ukončení karantény)! Tato povinnost **nesouvisí s platbou za zařazení do dostihového provozu!** Dále připomínáme povinnost trenérů nově přichozí koně nahlásit neprodleně na konkrétní tréninkovou listinu. **Podrobný průběh registrace importovaných koní můžete sledovat na www.dostihyic.cz (záložka Dokumenty – Chov – „importovaní koně – neregistrovaní“).**

IMPORTOVANÍ KONĚ

- AIDA HIT(IRE)**, Ra, 2022 po Smooth Daddy z Another Situation, Trappe Shot; imp. IRE, maj. M. Pešlová
- BÍBORCSÓK(HUN)**, Ra, 2010 po Star Fury z Benicia, Komombo; imp. HUN, maj. V. Lindauerová
- BONITA DE LA SERRE(FR)**, Hda, 2020 po Herald The Dawn z Alix de Kersey, Al Namix; imp. FR, maj. Lokotrans, s.r.o.
- CAPIVARI(FR)**, B, val., 2012 po Yeats z Plique a Jour, Hernando; imp. FR, maj. J. Váňa
- EL CANDELON(FR)**, Hd, val., 2017 po Elvstroem z Maria Candela, Spectrum; imp. SVK, maj. R. Loutocká
- EMOZIONE(FR)**, Hd, val., 2020 po Olympic Glory z Mirandola's Dream, Dalakhani; imp. FR, maj. J. Boček
- FANTOZZI(IRE)**, Hd, 2022 po 4River Boyne z Bella Primavera, Choisir; imp. IRE, maj. J. Nováková
- CHANDALAR(FR)**, Hd, 2019 po Elvstroem z Babylove, Zafeen; imp. POL, maj. P. Karlík
- JACK TOP(FR)**, Hd, val., 2020 po Top Trip z Nana de Boitron, Nickname; imp. FR, maj. Lokotrans, s.r.o.
- JOGANVILLE(FR)**, B, val., 2017 po Rajsaman z Jamboree, Peintre Celebre; imp. SVK, maj. K. Zatloukal
- KIKI(FR)**, Hd, 2022 po City Light z Lady of Light, Shamardal; imp. FR, maj. Ing. J. Odcházal
- KINGSTAR(FR)**, R, val., 2015 po Evasive z King's Parody, King's Best; imp. GER, maj. A. Peřinová
- MASCALZONE(ITY)**, R, val., 2019 po Rio de la Plata z Miss Moulán, Big Shuffle; imp. ITY, maj. Finhorses, s.r.o.
- MIKROP GOLD(POL)***, Hda, 2023 po Nagano Gold z Mikrop Fong, Dr Fong; imp. POL, maj. Rabbit Trhový Štěpánov a.s.
- MILES(FR)**, Hda, 2019 po Toronado z Ermena, Dalakhani; imp. FR, maj. Lucky Service, s.r.o.
- MOUNTAIN FLOWER(IRE)**, Hda, 2020 po Ifraaj z Moonlife, Invincible Spirit; imp. IRE, maj. M. Beránek
- MUSIC DEBELAIR(FR)**, Ba, 2022 po Van Beethoven z Bellaramée, Rajsaman; imp. FR, maj. L. Boermans
- N.N.(IRE)**, tHd, 2022 po Highland Reel z Hitra, Langfuhr; imp. IRE, maj. L. Rudiš
- NERTERA(POL)**, Ra, 2022 po Caccini z Nagroda, Ruten; imp. POL, maj. Bellicius Racing
- NOWINA(POL)**, tHda, 2022 po Caccini z Nigra, Jape; imp. POL, maj. P. Šurová
- RAINBOW KHAN(FR)**, R, val., 2020 po Arakan z Waveski, Rainbow Quest; imp. FR, maj. M. Nesládek
- RANEVSKAYA(FR)**, Hda, 2021 po Taj Mahal z Jacqueline Jouliac, Oasis Dream; imp. FR, maj. Zlatý kůň, s.r.o.
- SCUSASAI(IRE)**, tHda, 2020 po Bobby's Kitten z Human, Blame; imp. ITY, maj. J. Váňa
- SON OF CORBALLIS(IRE)**, R, 2021 po Raven's Pass z Wquanimity, Exceed and Excel; imp. IRE, maj. Charvát Group, s.r.o.
- SUNDAE(POL)**, Hda, 2020 po Golden Tirol z Sun Belina, Belenus; imp. POL, maj. EŽ Praha a.s.
- TRUE BEAUTY STORY(IRE)**, Ra, 2022 po Decorated Knight z Feryyal, Raven's Pass; imp. IRE, maj. Horse Warrior, s.r.o.

WALDES(IRE), Hd, 2020 po Order of St George z Sliding Scale, Sadler's Wells; imp. IRE,
maj. F. Vocásek

WESTMINSTER GRAY(GB), B, val., 2020 po Outstrip z Serena Grae, Arakan; imp. POL,
maj. K. Zatloukal

EXPORTOVANÍ KONĚ od 9. 2. 2024

Francie:

AVANNAH CAT, tHd, 2022 po Cat Junior z Apinoa

L'ENFANT TERRIBLE(FR), B, val., 2020 po Kodiak z Abraxa

PEARL CAT, Hd, 2022 po Cat Junior z Pearl of Love

ROYAL RIGHT(IRE), Hd, val., 2018 po Frankel z Royal Solitaire

Itálie:

PREMIER ROI(FR), Hd, val., 2018 po Joshua Tree z Queen Paradise

Maďarsko:

NUR BANI(GER), Hda, 2003 po Artan z Namora

Slovensko:

GASTON, Hd, val., 2019 po Amico Fritz z Grace of Sand

MIKE MAJK(IRE), Hd, val., 2018 po Make Believe z Think Snow

TAU TOU, Ra, 2017 po Zazou z Tamdana

DODATEČNÉ POJMENOVÁNÍ

AVENUE ROYALE, Hda, 2023 po Cat Junior z Avenicean

PARIS EN AUTUMNE, Hd, 2023 po Cat Junior z Pearl of Love

REQUINTO TONE(IRE), tHda, 2018 po Requinto z Dialing Tone

VŠUDYBÍLEK, Hd, 2023 po Cat Junior z Všetečka

HŘEBCI, KTERÝM BYLO PRO ROK 2024 UDĚLENO OSVĚDČENÍ K POUŽITÍ V PLNOKREVNÉM CHOVU

(2. část)

Hřebec	Stanice	Osvědčení od:
Amico Fritz(GER)	Brno-Líšeň	15. 2. 2024
Durante Alighieri(GB)	Trhové Sviny	15. 2. 2024
Eagle Top(GB)	Střelice	15. 2. 2024
Esker Khan(IRE)	Krabčice	15. 2. 2024
Fairlypi(IRE)	Doubravy	15. 2. 2024
Fatra Luc(CZE)	Vlachovice	15. 2. 2024
Fire of the Sun(FR)	Krabčice	15. 2. 2024
Chardonney Tcheque(FR)	Měník	15. 2. 2024
Limario(GER)	Staré Město	15. 2. 2024
Mikesh(IRE)	Uherský Ostroh	1.3.2024

Mikhail Glinka(IRE)	Krabčice	15. 2. 2024
Nagano Gold(GB)	Němčice	15. 2. 2024
Night Tornado(GB)	Střelice	15. 2. 2024
Pop Rock(JPN)	Němčice	15. 2. 2024
Pouvoir Absolu(GB)	Vlachovice	15. 2. 2024
Rolando(IRE)	Světlice	15. 2. 2024
Rosensturm(IRE)	Doubravy	15. 2. 2024
Shaywan(IRE)	Brno-Líšeň	19. 2. 2024
Zamico	Pičín	15. 2. 2024

KRÁTKODOBÝ EXPORT KLISEN DO ZAHRANIČÍ

Klisna	země	datum	pozn.
NEE L'AMOUR(GER)	Německo	27. 2. 2024	jalová
NUTEKI	Německo	27. 2. 2024	maiden
TARSAMIS(FR)	Francie	14. 3. 2024	maiden

KONĚ

ÚHYN – UTRACENÍ (hlášeno od 14. 2. 2024)

TAMICA, ra, 2023, po Amico Fritz(GER) z Tasima
RAMPOUCH, rv, 1996, po Sharp End(GB) z Rampa
KRASAVA, ra, 2013, po Moonjaz(GB) z Kristine(IRE)
IDEAL GRACE(GB), ra, 2016, po Poet's Voice(GB) z Sunday Bess(JPN)
NAOMAGIC, hdv, 2004, po Barbakan(POL) z Naomi
FASTANLEY, tmhdv, 2002, po Glenstal(USA) z Fawley
SHANDOR, hdv, 1997, po Donegal(IRE) z Shelby(GER)
GOLF, hdv, 2001, po Sapano(GB) z Goča
ZESSIO(GB), rv, 2004, po Lake Coniston(IRE) z Zoena(GB)
OKLAHOMA(POL), ra, 2003, po Zafonium(USA) z Okaba(POL)
ECOLOGICALLY RIGHT(GB), hda, 2002, po Entrepreneur(GB) z Logic(GB)
MONTERO(POL), tmhdv, 2002, po Jape(USA) z Marionetka(POL)
HINTON(POL), rv, 2007, po Belenus(GER) z Hipoletta(POL)
VIGI, tmhda, 1998, po Gimt z Vigora
OGAWA, hda, 1996, po Sharp End(GB) z Okarina

Přehled kastrací hlášených v období od 7. 2. do 5. 3. 2024

DIDIER, 3, hd	Po MAJESTIC MISSILE(IRE) z DARIANE(IRE)	30.11.2023
CHANDALAR(FR), 5, hd	Po ELVSTROEM(AUS) z BABYLOVE(FR)	1.2.2024
LAKISSIMO(FR), 4, thd	Po FORTHE MILLIONKISS(GER) z LAVIVA(GB)	14.12.2023
LIKE MAGIC(FR), 5, thd	Po AL WUKAIR(IRE) z PARTYDAY(IRE)	14.12.2023
LITTLE LORD(GER), 4, r	Po ZAZOU(GER) z LADY EMERALD(GER)	19.10.2023
LONDON, 3, hd	Po MIKESH(IRE) z LORIE	31.1.2024
MR DREAMER(FR), 4, r	Po MR. OWEN(USA) z ROMANTIC DREAMS(FR)	14.12.2023
RIDICK, 2, hd	Po SHAYWAN(IRE) z READY FOR BOND	30.11.2023
SIR WESTMINSTER(GB), 4, hd	Po SIR PERCY(GB) z MODERN ART(GB)	24.11.2023
WELL GOLDEN(GER), 4, hd	Po GOLDEN HORN(GB) z WELL SPOKEN(GER)	20.9.2023

MAJITELÉ, TRENÉŘI, JEZDCI

Změny trenéra registrované v období od 7. 2. do 5. 3. 2024

Kůň	Původní trenér	Nový trenér	Datum ohlášení/platnosti změny
ARNIE, 2, thda	neuveđeno	Sýkorová Marcela, Ing.	29.2.2024
BONITA DE LA SERRE(FR), 4, hda	neuveđeno	Urbánek Luboš	5.2.2024
CECILLE, 5, ba	neuveđeno	Faltejsková Alžběta	4.3.2024
CREBILLON(ITY), 6, hdv	Váňa st. Josef	neuveđeno	26.2.2024
CROWN PRINCESS, 2, ra	neuveđeno	Kalčík Michal	9.2.2024
DARK, 2, hd	neuveđeno	Petrlik Allan	28.2.2024
DOVALWEENO(GB), 7, rv	Porkátová Ivana	neuveđeno	29.2.2024
FABRIANA THIRD, 5, hda	Petrlik Allan	neuveđeno	28.2.2024
FANTAGGIRA TCHEQUE, 2, hda	neuveđeno	Petrlik Allan	28.2.2024
FESCHANDA(FR), 4, ra	neuveđeno	Faltejsková Alžběta	4.3.2024
FRENCH STAR(FR), 3, hdv	neuveđeno	Kabeková Hana	19.2.2024
HE CAMARGUAISE(FR), 6, hda	neuveđeno	Bodlák Radim	26.2.2024
CHANDALAR(FR), 5, hdv	neuveđeno	Poles Pavel	29.1.2024
IRISH LUCK, 3, rv	Pátková Renata, Ing.	Voršíková Helena, Ing.	1.3.2024
JACK TOP(FR), 4, hdv	neuveđeno	Urbánek Luboš	5.2.2024
JUBILEE ROCK(FR), 3, čhdv	neuveđeno	Kvapilová Lenka	10.1.2024
KABICHAULIRIC(FR), 4, hdv	neuveđeno	Urbánek Luboš	5.2.2024
KINAHE(FR), 4, thda	Faltejsková Alžběta	neuveđeno	4.3.2024
KOFILA(IRE), 7, hda	Verner Vladimír	neuveđeno	14.2.2024
LADY GIA(FR), 4, ra	neuveđeno	Lempchnerová Veronika	29.2.2024
LADY HORTENZIE, 10, hda	Chaloupka Václav, Ing.	neuveđeno	21.2.2024
LE PETIT NICE(FR), 7, bv	neuveđeno	Váňa ml. Josef	11.1.2024
LITTLE JANE, 7, thda	neuveđeno	Složil Pavel	26.2.2024
MURDAW(IRE), 3, hdv	neuveđeno	Kalčík Michal	9.2.2024
NANABOZO, 2, hda	neuveđeno	Kabeková Hana	19.2.2024
NEW FRIEND, 5, hdv	neuveđeno	Tůma Pavel	15.2.2024
NUTEKI, 8, ra	Hlavatý Pavel	neuveđeno	13.2.2024
PADELA(FR), 4, ra	neuveđeno	Bodlák Radim	9.2.2024
PETARDA(IRE), 6, hdv	Tůma Pavel	neuveđeno	15.2.2024
RABBIT EL KABEIR(IRE), 5, čhdv	Petrlik Allan	neuveđeno	28.2.2024
RABBIT SHOWCASING(GB), 5, hdv	Petrlik Allan	neuveđeno	28.2.2024
RANEVSKAYA(FR), 3, hda	neuveđeno	Havelková Martina	1.2.2024
RAS EL HANOUT(FR), 6, rv	Faltejsková Alžběta	Kalčík Michal	9.2.2024
REMMEK, 5, thdv	Bodlák Radim	Lempchnerová Veronika	29.2.2024
REVERSO(IRE), 3, hdv	neuveđeno	Janáčková Koplíková Ingrid	23.2.2024
ROYAL RIGHT(IRE), 6, hdv	Janáčková Koplíková Ingrid	neuveđeno	13.2.2024
SCUSASAI(IRE), 4, thda	neuveđeno	Váňa st. Josef	11.1.2024
SEMTEX, 4, r	Verner Vladimír	neuveđeno	14.2.2024
SIR EDWARD, 2, r	neuveđeno	Chaloupka Václav, Ing.	21.2.2024
SIRIUS, 11, bv	Seménka Zdeněk	neuveđeno	26.2.2024
SON OF CORBALLIS(IRE), 3, r	neuveđeno	Tůma Pavel	15.2.2024
SUNDAE(POL), 4, hda	neuveđeno	Poles Pavel	16.1.2024
TACHY(FR), 4, hd	Verner Vladimír	neuveđeno	14.2.2024
TALUNA, 5, hda	Chaloupka Václav, Ing.	neuveđeno	21.2.2024
TONY BOY(GB), 6, hdv	Demo Michal	neuveđeno	20.2.2024
TRIBUTE(POL), 6, thdv	Kalčík Michal	Faltejsková Alžběta	4.3.2024
ULTIMATE STAR(FR), 4, thdv	neuveđeno	Demo Michal	5.3.2024
URAN(GER), 8, bv	Demo Michal	Popelka Stanislav	21.2.2024
VALENCIA ROSE, 4, hda	neuveđeno	Kalčík Michal	9.2.2024
VIENNA NIGHT, 5, hda	Koplik Zdeno	Seménka Zdeněk	26.2.2024
WALDEMARA, 3, hda	neuveđeno	Andrés Dušan	13.2.2024
WALTZOR(FR), 3, hdv	neuveđeno	Faltejsková Alžběta	4.3.2024

Změny majitele hlášené v období od 7. 2. do 5. 3. 2024

Kůň	Původní a nový majitel	Datum změny
AGA LADY, 9, čhda	z Gibesová Tereza, Chlebičov na Zlámal František, Radvanice	27.1.2024 P
AMBER ROSE, 4, hda	z EPICOS export import spol. s.r.o., Praha 5 na Adam Daniel, Praha 10	15.1.2024 VN
ANONYMOUS, 3, hd	z Adam Daniel, Praha 10 na EPICOS export import spol. s.r.o., Praha 5	1.4.2023 N
ANTHONIS, 4, hd	z Kurelová Denisa, Barchovice na Maliková Martina Amálie, Veselí nad Lužnicí	8.12.2023 P
ARGEMA, 6, hda	z Novák Petr, Jeníkov na Kudrhalt Matěj, Aš	3.2.2024 P
ARIBEAU(GER), 6, rv	z Pajerová Veronika, Praha 7 na Jetelinová Ludmila, Jiřice u Miroslavi	17.1.2024 P
ARNIE, 2, thda	z Hřebčín Vlachovice s.r.o., Vlachovice na SŠ dostih. sportu a jezdeckví, Praha 5	27.2.2024 P
ASKERANA, 5, hda	z EPICOS export import spol. s.r.o., Praha 5 na Adam Daniel, Praha 10	15.1.2024 VN
AWESOMENESS(IRE), 7, bv	z Rustikal HC s.r.o., Praha 6 na Kratochvíl Bohumil, Ing., Praha 6	30.10.2023 VN
AWESOMENESS(IRE), 7, bv	z Kratochvíl Bohumil, Ing., Praha 6 na Lisová Aneta, Pelhřimov	30.10.2023 P
AYLIN, 2, ra	z Novák Petr, Jeníkov na Radová Květoslava, Praha 9	4.2.2024 P
BABY BREEZE, 26, ba	z Grillingerová Iveta, Stádlá na Heřtová Eliška, Spálené Poříčí	23.9.2023 P
CAPE FREEDOM(IRE), 9, hdv	z Elektrizace železnice Praha a.s., Praha 4 na Bodlák Radim, Vlachovice	1.1.2024 VN
CASSYDOR, 6, hdv	z Záhora Karel, Dolní Moravice na Slabý Petr, Mgr., Litomyšl	1.2.2024 P
COSMIC COLLISIONS(GB), 17, ba	z Uhlířová Irena, Mgr., Buchovice na Bodlák Radim, Vlachovice	1.2.2024 P
CRYSTAL, 6, hda	z Farma Poledníkové s.r.o., Chotěbuz na Mejšťříková Havelková Marcela, Jílověš	14.10.2023 P
DENALI, 8, ra	z Kurtzová Kristýna, Pardubice na Vorlíková Zuzana, Praha 4	26.1.2024 P
FLEUR D'AMOUR(FR), 2, hda	z Haras de Beaufay Sarl, Le Sap André na Ing. Jiří Trávníček-DS Pegas, Kravsko	18.1.2024 P
GOLDEN NIGHT(FR), 6, thda	z Happyend stavby s.r.o., Babice na Koryntus, s.r.o., Brno	1.10.2023 VN
GOLDEN NIGHT(FR), 6, thda	z Koryntus, s.r.o., Brno na Složil Pavel, Radslavice	1.2.2024 N
HACIA DELANTE, 7, hda	z Klemová Gabriela, Orlová na Havriltová Anita, Nový Jičín	12.12.2023 P
INOVACE, 3, hda	z EPICOS export import spol. s.r.o., Praha 5 na Adam Daniel, Praha 10	15.1.2024 VN
KADY, 23, hda	z Padrtková Eva, Sněžné na Tůmová Dominika, Teplice nad Metují	29.12.2023 P
KINGSTAR(FR), 9, rv	z Peřínová Anna, Liberec na Campani Clara Zoe, Brno	2.12.2023 P
KSIAŻE PERSJI(POL), 7, rv	z Vocetka Václav, Okrouhlo na Vocetka Kamil, Okrouhlo	12.2.2024 N
LADY GIA(FR), 4, ra	z Žďárský Jakub, Zámberk na Žďárský Hubert, Libice nad Cidlinou	15.2.2024 N
LADY RECORDER(FR), 4, hda	z Nieslaníková Eva, MUDr., Jablunkov na Nieslaník Petr, Jablunkov	20.2.2024 VN
LADY RECORDER(FR), 4, hda	z Nieslaník Petr, Jablunkov na Tempelová Hana, Klášterec nad Ohří	20.2.2024 P
LANDARON, 10, hdv	z Kolářová Jana, Kozly na Pisani Jana, Praha 8	11.2.2024 P
LINDHAM, 17, hdv	z Krysmanová Martina, Buková u Příbramě na Krysmannová Antonie, Buková u Příb.	31.1.2024 P
LITTLE JANE, 7, thda	z MPK net s.r.o., Praha 3 na Koutný Ladislav, Dr. Ing., Osek nad Bečvou	3.3.2023 VN
LITTLE JANE, 7, thda	z Koutný Ladislav, Dr. Ing., Osek nad Bečvou na Složil Pavel, Radslavice	25.2.2024 N
LORD DRAGON(FR), 8, hdv	z Řezníčková Tereza, Kraslice na Kouba Lukáš, Žihle	23.2.2024 P
MEISHO KONGO(IRE), 10, hdv	z Čechurová Barbora, Volduchy na Křepelová Denisa, Ústí nad Labem	1.2.2024 P
MY CHARLIE MAN(GB), 13, hdv	z Gestin Invest, s.r.o., Veveří na Břenek Pavel, Ostrava	11.8.2023 P
NAMBRA, 12, thda	z Mokrycki Radana, Praha 2 na Mokrycki Victorie Anna, Praha 2	15.2.2024 P
NEW CASTLE, 4, thdv	z Charvát Group, s.r.o., Zbraslavice na Mišovychová Patrice, Mladé Buky	20.1.2024 P
NIDDAX, 12, hdv	z Agro Horses, s.r.o., Obecnice na Šlaisová Adéla, Letiny	8.2.2024 P
NIKOLETTA, 8, hda	z Autodoprava Blažek s.r.o., Rakvice na Čech Miloslav, Lipa	17.2.2024 P
NO RISK NO FUN(GER), 6, rv	z Loko trans s.r.o., Střelice u Brna na Zatloukal Karel, Pardubice	18.1.2024 P
PASCALA(GER), 3, hda	z Kragen Wolfgang, Schönteichen, Německo na Píšek František, Hvozď	11.1.2024 P
PLAYA BONITA(FR), 19, čhda	z Kollertová Lucie, Žďár nad Metují na Černý Jan Ing., Lipotice	9.2.2024 P
PREFEKT, 14, hdv	z Mičáková Nikola, Trutnov na Michálková Šárka, Vlašim	12.2.2024 P
PROVENCE, 9, ba	z Povolná Petra, Týnec nad Sázavou na Kouklová Romana, Horní Jiřčany	23.1.2024 P
RED CLIFF(FR), 6, rv	z EPICOS export import spol. s.r.o., Praha 5 na Adam Daniel, Praha 10	15.1.2024 VN
REGITA, 25, hda	z Bajtl Josef, Velké Všelisy na Zárubová Lucie, Bezděz	23.2.2024 P
SHEIKRA, 14, hda	z Rudník spol.s r.o., Vácenovice na Kantková Ivana Mgr., Hodonín	1.1.2024 N
SIR EDWARD, 2, r	z Kráš Peter, Mgr., Praha 6 na Dobročinný jezdecký spolek Sidonie z.s., Olbramovice	8.2.2024 N
ST MARTIN, 9, hdv	z Zamišková Alena, Zámorsk na Hřebčín mezi lesy z.s., Horní Jelení	1.2.2023 P
SUN SET(POL), 23, čhvd	z Gabrielová Jitka, Pacov na Dlouhý Michal, Mnich	3.2.2024 P
SUPERLUNA(ITY), 5, thda	z Kubicová Marita, Záluží na Netušil Petr, Střekov	21.2.2024 P
TAJNARON(POL), 21, hdv	z Ceral Jan, Heřmanův Městec na Ceralová Nina, Heřmanův Městec	7.2.2024 P
TERCEL(IRE), 13, hdv	z Poláková Zuzana, Křižany na Belancová Julie, Očihov	13.2.2024 P
TRIBUTE(POL), 6, thdv	z Jahodník s.r.o., Praha 4 na #bigmoment, s.r.o., Praha 1	7.2.2024 P
TRIBUTE(POL), 6, thdv	z #bigmoment, s.r.o., Praha 1 na BoKaBau s.r.o., Praha 1	7.2.2024 N
VADEMILLA, 6, hda	z Petrovič Zbyněk, Praha 1 na SŠ dostih.sportu a jezdeckví, Praha 5-Velká Chuchle	5.3.2024 VN

VADEMILLA, 6, hda
 VICTORY ICON(GB), 5, hdv
 VINO SUPREMO(FR), 6, thdv
 VŠETEČKA, 17, hda
 VYAN, 11, ra
 WHITE MOTIV(GB), 14, bv
 ZAIRO, 15, hdv

z SŠ dostih.sportu a jezdeckví, Praha 5 na Hipospol.z.s., Praha 5-Velká Chuchle
 z EPICOS export import spol. s.r.o., Praha 5 na Adam Daniel, Praha 10
 z Váňa Josef ml., Chyšne na Scuderia Aichner SRL, Bolzano, Itálie
 z Rudník spol.s r.o., Vacenovice na Kantková Ivana Mgr., Hodonín
 z Foukal Milan, Radkova Lhota na Koukalová Alena, Veselíčko
 z Malečková Lucie, Ústí nad Labem na Ferfecká Gabriela, Český Těšín
 z Růžicková Miroslava, Hrdlív na Brádka Martin, Mšené Lázne

5.3.2024 N
 15.1.2024 VN
 19.2.2024 N
 26.1.2024 N
 1.1.2024 P
 18.11.2023 P
 22.12.2023 P



HLAVNÍ PARTNER DOSTIHOVÉHO SPORTU

Seznam majitelů, dostihových stájí a barev k 7. 3. 2024 (1. dodatek)

A 11 s.r.o.

A 11

bleděmodrý, bílý př.pr. oranž.švy na r. oranžová, bleděmodrá, fialová

Adam Daniel

NextBlue

modrý, modrobílý káro na ruk. modrá, bílá, modrobílá

Autodoprava Blažek s.r.o.

Autodoprava Blažek s.r.o.

modrobílý káro, bílé ruk. bílá, černá

Bartoš Josef

Nešpor-Bartoš

hnědooranžové káro, oranž.ruk., hnědé švy oranžová

Stáj Bartoš

modrobílý čtv.modré r. červená, bílá, modrá

Winterová-Bartoš

zelený, žluté hvězdy zelená

Bělková Hana

Bělka-Krejčí Racing

půl.bílofialový,př.pr.na r. bílá, fialová

Benčátová Petra

Stáj Elpeto

žlutý, fialové epol., žluté ruk. žlutá, fialová

Beránek Daniel

Předměřice n.Jizerou 133

fialový, fialové ruk. fialová

Beránek Miroslav

MBE

bílý, červený kříž a ruk. bílá

Berndt Anne

Ensemble

červený, černý sv.pr. ruk. černá

Stall Negra

modrý, šedý př.pr.hv.a ruk.modré hv. modrošedá

Blaha Pavel

JK Mutěnice

červený, bílý př.pr., epol. půl.ruk. bílá, červená, černá

<i>Bodlák Radim</i> DŠ Radim Bodlák	modrý, černé V, modré ruk,	černá, modrá
<i>Boháček Jaromír, Ing.</i> BoKa Seniors	zelený, žluté V a náram.	žlutá, zelená
<i>CAJDAŠROT s.r.o.</i> Cajdašrot	modrý, červený př.pruh a náram.	červená, modrá, černá
<i>ELPAM, spol. s r.o.</i> ELPAM CZ	zelený, černý klín,	zelená, černá
<i>Faltejsek Jan, MUDr.</i> Faltejsek	béžový, hnědé ruk.	hnědá, žlutá, béžová
<i>Faltejsková Renata</i> Faltejsková	zelený, černé hvězdy	zelená, černozeleň
<i>Finhorses, s.r.o.</i> Finhorses, s.r.o.	oranžová, zel. př.pr., hnědé ruk., zelené nár.	hnědá, zelená
<i>Florian Petr</i> Stáj Mirkov - Florian	bílý, zelené švy a náram	zelená
<i>Geissler Jörg</i> G-Racing	modrý, oranžové ruk.	oranžová
<i>Hanuš Pavel jun.</i> Pavel Hanuš-Land Trans	fialový, černé ruk.	fialová, černá
<i>Héč Karel</i> Stáj Mirka Vejvodce-Héč TOKINAHU-Héč	zelený, oranžový klín červený, červenočerné sv.pr.ruk.	černá, oranžová červená
<i>Hemke Rolf C.</i> Rolf C. Hemke	světlemodrý, bílá šerpa a ruh.	bleděmodrá, bílá, modrobílá
<i>Hipospol Velká Chuchle</i> Hipospol Velká Chuchle	bílý, červené př.pr.hv.r.	červená, bílá
<i>Holbová Marie, MUDr.</i> MUDr. Marie Holbová	zelenomodrá šach., zelené ruk	zelená
<i>Holčák František</i> Valencio	červený	bílá
<i>Holčák Radek</i> RH Racing - Holčák R.	modrý, žluté V a náram.	modrá, žlutá, bílá
<i>Horčica Pavel</i> Dostihová stáj Zhoř	zelený, žlutý sv.pruh a švy na ruk.	zelená, žlutá, zelenožlutá
<i>Horčíčková Hana</i> 3 hearts	zelenobílý sv.pr.bílé ruk.	bílá, zelená, zelenobílá
<i>Hulínský Václav, MUDr.</i> Protendon-Hulínský	červený, bílá šer.modré r.	bílá, modrá, červenomodrá
<i>Chudáček Stanislav, Ing.</i> Stanislav Chudáček	bílý, červenočerný nár.	bílá, červená, černá
<i>Janeček Petr</i> Petr Janeček	modrý, modrošedé půl. ruk.	modrá, šedá
<i>Jelen Jaroslav</i> Dr. Lischka-Jelen Stáj Pěčín - Jelen	žlutý, černé švy. ružový, fialové ruk.	žlutočerná, černá fialová, růžová

<i>Jerie Aleš</i>		
Aleš Jerie	černý, žlutá hv.a ruk.	žlutá, černá
Jerie a Zima	půlený zelenožlutý, bílá hv, a ruk	bílá, žlutá
<i>Jezdecký oddíl Beňov</i>		
Jezdecký oddíl Beňov	bílý, červenočerný sv.pr.	bílá, černá, červená, modrá
<i>JK KELLY z.s.</i>		
KELLY	oranžový, vínové epolety a ruk.	oranžová, vínová
<i>Kabelka Michal, Ing.</i>		
DS Kabelkovi	půl.zelenožlutý, hnědé ruk.	zelenožlutá, zelená, žlutá
<i>Kaderová Jana</i>		
BoKa Seniors Team	zelenožluté diablo, žluté ruk.	žlutá
<i>Kašecká Jarmila</i>		
Shenki racing	růžový, šedý př.pr., růžové ruk, šedé hv.ruk.	růžová
<i>Kašpar Martin</i>		
Alegres	modrobílý šikmo půl. červenozeleňá šer.bílé	bílá, modrá, červená
IRSAY	modročerné svis.pruhy, bílé ruk., modré hv.	bílá, modrá
<i>Kovářová Romana</i>		
Stáj Luki	modrý, žluté klín, půlené modrožluté ruk.	modrá, žlutá, černá
<i>Kranátová Zuzana</i>		
Flying Around The World	černý, červené V	červená, černá
<i>Kub Petr</i>		
Spedica s.r.o.	zelený, bílý př.pr.oranž.r.	bílá, zelená
<i>Luftmanová Karin, JUDr.Ing.</i>		
KI Racing	modrý, oranžové švy na ruk.	modrá
LorenzoWinfield	růžovočerná šach., růžové r., černé hv	černá, růžová
<i>Manažerská akademie jakosti a.s.</i>		
UTRIN	žlutý, modré r.žluté hv.	žlutá, modrá, modrožlutá
<i>MANEKO spol.s r.o.</i>		
MANEKO	zelený, černé ruk.	černozelená, zelená, černá
<i>Myšková Štěpánka</i>		
Štěpánka Myšková	růžovobílé př.pr., černé ruk.	bílá, černá
<i>Novák Karel, Ing.</i>		
Novák - Kochánky	žlutý, modrý kříž,	žlutá, modrá
<i>Omnibus International s.r.o.</i>		
Liška Team	černý, žluté ruk.černé náram.	černá, žlutá
<i>Pavličková Jana</i>		
Dostihová stáj Kissi	bleděmodrý, bílé lom.pruhy	modrobílá, modrá
<i>Pejšková Ivana, Ing.</i>		
ČP Syndikát - Pejšková	žlutý, zelené šle	žlutá
Hippolit Star - Pejšková	žlutý, černá hv.a ruk.	černá, žlutá
Syndikát-Pejšková	červený, červenobílé lom.pr. na ruk.	červená, bílá
<i>Pešlová Marie</i>		
Desire Hit	vínový, žluté hv. na ruk	vínová, žlutá, vínovožlutá
<i>Petulová Petra</i>		
Merkury-Petulová	vínový, žluté epol., př.pr.na r.	vínová, žlutá
<i>Pilecká Barbora</i>		
Ekofarma U Sedláčků	červený, cíle hv., černé ruk.	černá, červená, červenočerná

<i>Pletková Alena</i> A & L Company	sv.modrý,tm.modré kr. a ruk.	modrá, bílá
<i>Podhányi Jan</i> Krásno-Podhányi	červený,bílé hv.červené r	červenobílá, bílá
<i>Popelka Stanislav</i> Hvozd-Popelka	modrý,žlutý kl.	modrožlutá, modrá, žlutá
Hvozd-Popelka-Hanák	vínový,žluté epolety	žlutá, bílá, vínová
Lékárna Konice-Popelka	modrý,žlutý kl.a černé náram.	modrožlutá, modrá, žlutá
Plasty Urbánek - Popelka	modrý, žlutý klín a nár.	modrožlutá, modrá, žlutá
<i>Pütz Wilfried</i> W.Pütz	černý, bílé V a ruk. černé náram.	černá
<i>Rydllová Naděžda</i> Naděžda Rydllová	fialový, žlutofialové př.pr.ruk.	žlutá
<i>SŠ dostihového sportu</i> SŠ dostihového sportu	bílý,červené př.pr.	červená, bílá, modrá, černá
<i>Stejskalová Drahomíra</i> Drahomíra Stejskalová	vínový, bílé V a rukávy	vínová, bílá, vínobílá
<i>Šomanová Lenka, Ing.</i> Šomanová Lenka-Lipina	žlutý,bílé V,žlutočerné káro na r.	černá, žlutá, žlutočerná
<i>Tempelová Hana</i> Tempel Racing CZ	černý, žlutočerný př.pr., embl.,šedé ruk	černá
<i>Topičová Petra</i> R+P Topičovi	bílý,žlutočervený embl., bílé ruk.	bílá, červená, žlutá
<i>Váňa Tomáš</i> Stáj Lascar-Váňa	modrohnědé čtv. a šachovnice na ruk	modrá
Stáj VB-Váňa	zelený,bílý čtv. zelenobílé sv.pr.ruk	bílá
<i>Vanda Vítězslav</i> Vanda Březůvky	modrý,bílé náram.	bílá, modrá, modrobílá
<i>Vick Gunther</i> Gunther Vick	oranžový,zelené V a svis.pr.na ruk	zelenooranžová
<i>Zámecký Vrch, zem.spol.s r.o.</i> Zámecký vrch	modrý,žlutý sv.pr.modré ruk.	modrá, žlutá, modrožlutá
<i>Zatloukal Karel</i> Nýznerov	modrobílé diab.sv.pr. na ruk.	bílá, modrobílá, modrá, červená
Ramzová	zelenožluté diablo a svisle pr. ruk.	žlutá, bílá
<i>Žďárský Hubert</i> Stáj Žďárský	černý,žluté šer.kř.	žlutá, černá, žlutočerná